
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 59 

Станицы Северской МО Северский район 

Имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича 

 

П Р И К А З 

 

 

14.03.2025г.                         ст. Северская                                     №  104 – О  
 

 

Об утверждении графика проведения   
Всероссийских проверочных работ в  2025 году 

 

 На основании письма Рособрнадзора от 27.06.2024 № 02-168 «О 
проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказываю: 
 

 1.Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ в  
2025 году (Приложение 1). 
 2.Педагогическому коллективу руководствоваться в работе 
вышеуказанным графиком. 
 3.С.И.Муште, заместителю директора по УВР, обеспечить размещение 
графика Всероссийских проверочных работ в 2025 году на официальном 
сайте школы. 
 4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                                              Е.А.Сорокина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

 к приказу от________ года №____ 

                                                                                                 Директор МБОУ СОШ № 59 

                                                                                                  станицы Северской 

                                                                                                   МО Северский район 

                                                                                                  имени Героя Советского Союза  
                                                                                                  Войтенко Стефана Ефимовича                              

                                                                                     _________________Е.А.Сорокина 

 
 

  

График проведения Всероссийских проверочных работ в 2024 году: 

 

4 – 8, 10 классы 

График проведения ВПР в 2024 – 2025 учебном году 

Форма 
проведения 

Состав 
участников 

Перечень учебных 
предметов 

Продолжительность 
(мин) 

Дата 
проведения 

На бумажном 
носителе 

4 класс Русский язык Один урок, не более 
чем 45 минут 

11.04.2025г. 

Математика Один урок, не более 
чем 45 минут 

14.04.2025г. 

Один из предметов: 
окружающий мир, 
литературное чтение, 
английский язык 

Один урок, не более 
чем 45 минут 

17.04.2025г. 

На бумажном 
носителе  

 

 

5 класс 

Русский язык Один урок, не более 
чем 45 минут 

11.04.2025г. 

Математика Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

14.04.2025г. 

Один из предметов: 
история, литература,  
английский язык 

Один урок, не более 
чем 45 минут 

16.04.2025г. 

Один из предметов: 
география, биология 

Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

18.04.2025г. 

 

На бумажном 
носителе 

6 класс Русский язык Один урок, не более 
чем 45 минут 

15.04.2025г. 

Математика Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

18.04.2025г. 

Один из предметов: 
история, 
обществознание, 
литература, 
иностранный 

(английский) язык 

Один урок, не более 
чем 45 минут 

22.04.2025г. 

Один из предметов: 
география, биология 

Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

24.04.2025г. 

На бумажном 
носителе 

7 класс Русский язык Один урок, не более 
чем 45 минут 

15.04.2025г. 

Математика базовая 
или математика с 
углубленным 

Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

17.04.2025г. 



изучением предмета 

Один из предметов: 
история, 
обществознание, 
литература, 
 английский язык 

Один урок, не более 
чем 45 минут 

30.04.2025г. 

Один из предметов: 
география, биология, 
физика базовая, 
физика с 

углубленным 

изучением предмета, 
информатика 

Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

28.04.2025г. 

С 
использованием 
компьютера 

7 класс Один из предметов: 
история, 
обществознание 

 

Один урок, не более 
чем 45 минут 

22.04.2025г. 

На бумажном 
носителе 

8 класс Русский язык Один урок, не более 
чем 45 минут 

16.04.2025г. 

  Математика базовая 
или математика с 
углубленным 
изучением предмета 

Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

25.04.2025г. 

Один из предметов: 
история, 
обществознание, 
литература, 
иностранный 

английский язык 

Один урок, не более 
чем 45 минут 

21.04.2025г. 

Один из предметов: 
география, биология, 
химия, физика 

базовая, физика с 
углубленным 

изучением предмета, 
информатика 

Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

28.04.2025г. 

На бумажном 
носителе 

10 класс  
 

Русский язык Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

23.04.2025г. 

Математика Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

25.04.2025г. 

Два из предметов: 
история, 
обществознание, 
география, физика, 
химия, литература, 
иностранный 

английский язык 

Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

21.04.2025г. 
30.04.2025г. 

 


	П Р И К А З

